

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Seminarium II - JURKOWSKA-ZEIDLER Anna, PG_00143359						
Kierunek studiów	Podatki i doradztwo podatkowe (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2026 r.	Rok akademicki realizacji przedmiotu		2027/2028			
Poziom kształcenia	II stopnia	Grupa zajęć		Grupa zajęć fakultatywnych			
Forma studiów	niestacjonarne	Sposób realizacji		na uczelni			
Rok studiów	2	Język wykładowy		polski			
Semestr studiów	3	Liczba punktów ECTS		6.0			
Profil kształcenia	ogólnoakademicki	Forma zaliczenia		zaliczenie			
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Prawa i Administracji						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot	dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler					
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	0.0	0.0	0.0	0.0	30.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		120.0	150
Cel przedmiotu	Seminarium magisterskie jest jednym z najważniejszych kursów studiów, w ramach którego student prowadzi własna prace badawcza na wybrany temat, wykonywana pod kierunkiem promotora. W trakcie seminarium student nabywa i rozwija umiejętności odpowiednie do swoich zainteresowań naukowych. Seminarium prowadzi do napisania pracy magisterskiej na wybrany przez studenta temat i przygotowuje do egzaminu dyplomowego. Podejścia wykorzystywane do prowadzenia badań oraz napisania pracy magisterskiej sa formułowane i uzgadniane z promotorem.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[PiDPMU2_W06] zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego	Student zna i rozumie zasady korzystania ze źródeł i dorobku naukowego innych autorów, w tym zasady ochrony prawa autorskiego, rzetelności naukowej i prawidłowego wykorzystywania narzędzi cyfrowych, w tym narzędzi wykorzystujących sztuczną inteligencję.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SW5] realizacja zadania problemowego
	[PiDPMU2_U03] potrafi komunikować się na tematy specjalistyczne prawnicze, finansowe, bilansowe i podatkowe, ze zróżnicowanymi kręgami odbiorców, a także prowadzić debatę dotyczącą problemów stosowania prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości	Student potrafi prezentować i uzasadniać własne stanowisko dotyczące problemów stanowiących przedmiot pracy magisterskiej oraz uczestniczyć w dyskusji naukowej, posługując się specjalistyczną terminologią właściwą dla analizowanej problematyki.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU5] realizacja zadania problemowego [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PiDPMU2_U02] potrafi formułować i testować hipotezy związane z prostymi problemami badawczymi, dotyczącymi stosowania prawa danin publicznych, analizy podatkowej lub rachunkowości	Student potrafi formułować problemy badawcze oraz hipotezy lub pytania badawcze właściwe dla tematyki pracy magisterskiej, a także dobierać metody służące ich weryfikacji.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU5] realizacja zadania problemowego [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PiDPMU2_U01] potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę teoretyczną z zakresu prawa danin publicznych i rachunkowości oraz powiązanych z nimi dyscyplin naukowych w celu sformułowania i rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów (np. walidacyjnych i interpretacyjnych, związanych ze stosowaniem prawa danin publicznych, problemów analizy podatkowej lub problemów bilansowych), w tym innowacyjnego wykonywania zadań w nieprzewidywalnych warunkach przez: - właściwy dobór źródeł (w tym zwłaszcza aktów normatywnych, piśmiennictwa doktrynalnego i orzecznictwa) i informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej analizy, syntezy, twórczej interpretacji i prezentacji tych informacji, - dobór oraz stosowanie właściwych metod i narzędzi (w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych, a także metod i narzędzi samodzielnie przystosowanych lub opracowanych od nowa, np. stosowania zaawansowanych metod wykładni prawa z wykorzystaniem elektronicznych baz orzecznictwa i piśmiennictwa celu rozwiązania problemów związanych ze stosowaniem prawa danin publicznych)	Student potrafi samodzielnie wyszukiwać, dobierać i krytycznie analizować źródła oraz informacje niezbędne do rozwiązania problemu badawczego stanowiącego przedmiot pracy magisterskiej, a także stosować właściwe metody i narzędzia badawcze.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU5] realizacja zadania problemowego [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta

	<table><tr><th>Efekt kierunkowy</th><th>Efekt z przedmiotu</th><th>Sposób weryfikacji i oceny efektu</th></tr><tr><td>[PiDPMU2_K01] Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści w zakresie problemów występujących w zakresie prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości oraz dyscyplin powiązanych. Jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz – w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu – zasięgania opinii ekspertów zajmujących się prawem danin publicznych, finansami, rachunkowością i dyscyplinami powiązanymi (zwłaszcza naukowców, doświadczonych doradców podatkowych, księgowych, prawników zajmujących się dyscyplinami innymi niż prawo podatkowe i bilansowe), a w razie konieczności także biegłych specjalistów z zakresu dyscyplin innych niż nauki prawne i ekonomiczne.</td><td>Student jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i analizowanych treści dotyczących prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości oraz do uznawania znaczenia wiedzy naukowej i eksperckiej w rozwiązywaniu problemów stanowiących przedmiot pracy magisterskiej.</td><td>[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SK5] realizacja zadania problemowego [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta</td></tr></table>	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu	[PiDPMU2_K01] Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści w zakresie problemów występujących w zakresie prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości oraz dyscyplin powiązanych. Jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz – w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu – zasięgania opinii ekspertów zajmujących się prawem danin publicznych, finansami, rachunkowością i dyscyplinami powiązanymi (zwłaszcza naukowców, doświadczonych doradców podatkowych, księgowych, prawników zajmujących się dyscyplinami innymi niż prawo podatkowe i bilansowe), a w razie konieczności także biegłych specjalistów z zakresu dyscyplin innych niż nauki prawne i ekonomiczne.	Student jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i analizowanych treści dotyczących prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości oraz do uznawania znaczenia wiedzy naukowej i eksperckiej w rozwiązywaniu problemów stanowiących przedmiot pracy magisterskiej.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SK5] realizacja zadania problemowego [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta		
Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu							
[PiDPMU2_K01] Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści w zakresie problemów występujących w zakresie prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości oraz dyscyplin powiązanych. Jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz – w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu – zasięgania opinii ekspertów zajmujących się prawem danin publicznych, finansami, rachunkowością i dyscyplinami powiązanymi (zwłaszcza naukowców, doświadczonych doradców podatkowych, księgowych, prawników zajmujących się dyscyplinami innymi niż prawo podatkowe i bilansowe), a w razie konieczności także biegłych specjalistów z zakresu dyscyplin innych niż nauki prawne i ekonomiczne.	Student jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i analizowanych treści dotyczących prawa danin publicznych, finansów i rachunkowości oraz do uznawania znaczenia wiedzy naukowej i eksperckiej w rozwiązywaniu problemów stanowiących przedmiot pracy magisterskiej.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SK5] realizacja zadania problemowego [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta							
Treści przedmiotu	• Poznanie zainteresowań seminarzystów w zagadnieniach prawa finansowego • Przegląd problematyki badawczej w celu wyboru tematu pracy magisterskiej • Prezentacja przykładowych prac magisterskich z zakresu prawa finansowego • Zaznajomienie słuchaczy seminarium z podstawowymi wymaganiami formalnymi i merytorycznymi w zakresie przygotowywania prac magisterskich, omówienie podstawowych metod badawczych. • Wybór tematyki badawczej: przygotowanie i analiza indywidualnych metodologicznych koncepcji badawczych. • Przygotowanie i analiza rozdziału teoretycznego, zawierającego prezentację badanej problematyki w świetle obowiązującego prawa i dostępnej literatury przedmiotu. • Charakterystyka wyników własnych badań ze względu na problemy badawcze. • Przygotowanie merytorycznej części pracy zawierającej charakterystykę badań, dyskusję wyników analizy danych w odpowiedzi na pytania badawcze, wnioski z badań. • Przygotowywanie wniosków z badań i formułowanie wypowiedzi na temat realizacji założonych celów. • Przygotowanie oceny i propozycji konkretnych działań w odpowiedzi na praktykę stosowania prawa w zakresie badanej instytucji prawnej. • Przygotowanie i przedstawienie do oceny pierwszej wersji pracy magisterskiej, zgodnie ze standardami pisarstwa naukowego, obejmującego strukturę pracy, język narracji, odnośniki i przypisy, sporządzanie bibliografii i aneksów. • Poprawianie i przygotowanie ostatecznej wersji pracy. • Pomoc w przygotowaniu do egzaminu dyplomowego: omówienie wybranych zagadnień prawa finansowego.								
Wymagania wstępne i dodatkowe	Znajomość prawa podatkowego i systemu podatkowego								
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	<table><tr><th>Sposób oceniania (składowe)</th><th>Próg zaliczeniowy</th><th>Składowa oceny końcowej</th></tr><tr><td>Analiza literatury metodologicznej, przygotowanie koncepcji własnych badań, opisanie teoretycznych założeń analizowanej problematyki na podstawie literatury przedmiotu, przeprowadzenie badań tematyki i analiza przepisów prawnych, przygotowanie pracy magisterskiej.</td><td>100.0%</td><td>100.0%</td></tr></table>	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej	Analiza literatury metodologicznej, przygotowanie koncepcji własnych badań, opisanie teoretycznych założeń analizowanej problematyki na podstawie literatury przedmiotu, przeprowadzenie badań tematyki i analiza przepisów prawnych, przygotowanie pracy magisterskiej.	100.0%	100.0%		
Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej							
Analiza literatury metodologicznej, przygotowanie koncepcji własnych badań, opisanie teoretycznych założeń analizowanej problematyki na podstawie literatury przedmiotu, przeprowadzenie badań tematyki i analiza przepisów prawnych, przygotowanie pracy magisterskiej.	100.0%	100.0%							

Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	<i>Polskie prawo podatkowe</i>, red. B Brzeziński, A. Franczak, A. Olesińska, Warszawa 2024. <i>Prawo podatkowe w systemie prawa. Międzygałęziowe związki norm i instytucji prawnych</i>, red. A. Franczak, A. Kaźmierczak, Warszawa 2019. A. Gomułowicz, J. Małecki, <i>Podatki i prawo podatkowe</i>, Warszawa 2013. <i>System prawa podatkowego. Prawo daninowe, tom III</i>, red. L. Etel, Warszawa 2010 J. Kamień, <i>Podręcznik Autora</i>, Gdańsk 2015
	Uzupełniająca lista lektur	H. Litwińczuk, <i>Międzynarodowe prawo podatkowe</i>, Warszawa 2020. <i>Uszczelnienie systemu podatkowego w Polsce</i>, red. D. J. Gajewski, Warszawa 2020. D. Mączyński, <i>Wpływ orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej na stanowienie polskiego prawa podatkowego</i>, Warszawa 2021. <i>Opodatkowanie spółek</i>, red. H. Litwińczuk, Warszawa 2022. A. Mariański, M. Błońska, A. Chałat, M. Grzywaczewska-Łuczowska, M. Konarski, A. Pardej, B. Rodak, K. Rozenberg, D. Tomaszewski, <i>Fundacje rodzinne. Aspekty prawne i podatkowe</i>, Warszawa 2023. D. Strzelec, <i>Procedury kontrolne w sprawach podatkowych</i>, Warszawa 2024. <i>Klauzula przeciwko unikaniu opodatkowania (GAAR). Wykładnia i stosowanie</i>, red. D. J. Gajewski, P. Karwat, A. Werner, Warszawa 2024. <i>Nowe technologie jako źródło wyzwań dla systemu prawa w Polsce</i>, red. P. Grzebyk, Warszawa 2025. <i>Minimalizacja ryzyka oszustw i nadużyć podatkowych. Metody ochrony przed nieuczciwymi praktykami. Problematyka podatkowa i karna</i>, red. D. Dominik-Ogińska, J. Matarewicz, W. Morawski, Warszawa 2025. <i>Postępowanie podatkowe. Zarys systemu</i>, red. A. Hanusz, Warszawa 2025. R. Wolański, <i>Zarządzanie podatkami w Polsce</i>, Warszawa 2025.
	Adresy eZasobów	

Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania	Autonomia prawa podatkowego. Znaczenie urzędowych interpretacji przepisów prawa podatkowego. Zasada "in dubio pro tributario" w praktyce podatkowej. Klauzule generalne w Ordynacji podatkowej. Struktura i funkcje administracji celno-skarbowej. Decyzje ustalające a decyzje określające wysokość zobowiązania podatkowego. Odpowiedzialność podatkowa podatnika i płatnika. Następstwo prawne spadkobierców w zobowiązaniach podatkowych. Przedawnienie zobowiązań podatkowych terminy i skutki. Optymalizacja podatkowa a planowanie podatkowe. Unikanie i uchylanie się od opodatkowania aspekty prawne. Klauzula przeciwko unikaniu opodatkowania zastosowanie i konsekwencje. Instytucja opinii zabezpieczających w prawie podatkowym. Międzynarodowa wymiana informacji podatkowych i jej wpływ na system podatkowy. Opodatkowanie obrotu kryptowalutami. Wyłączenie z opodatkowania przychodów, które nie mogą być przedmiotem prawnie skutecznej umowy. Zasady kontroli przestrzegania przepisów prawa podatkowego. Przestępstwa karuzelowe i inne oszustwa w VAT. Luka podatkowa w VAT i problem "uszczelniania" systemu podatkowego.
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.